电子科技大学（通知）

校教通知〔2011〕89号

电子科技大学关于实行本科教学评定的通知

校内各单位：

按照《教育部关于进一步深化本科教学改革全面提高教学质量的若干意见》（教高〔2007〕2号）和学校《关于进一步提高本科人才培养质量的若干意见》（校教通知〔2006〕210号）的精神，根据《电子科技大学教师高级专业技术职务申报条件》（校人通知〔2011〕10号）对申报教师高级专业技术职务人员的教学质量要求，决定实施本科教学评定。现将《电子科技大学本科教学评定实施办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：电子科技大学本科教学评定实施办法

电子科技大学
二○一一年七月七日
	主题词：本科 教学 评定 通知

	　电子科技大学学校办公室
	2011年7月8日印发

附件：

电子科技大学本科教学评定实施办法

为进一步规范本科教学评定工作，促进教师提高教学水平，提升本科课堂教学质量，特制定本办法。

本科教学评定是由评估专家对受评对象的本科课堂教学所进行的一种随机抽查性的质量评价。

一、受评对象及要求
1．凡我校拟申报教授职务及教学系列副教授职务者，须接受本科教学评定。

2．申请本科教学评定的课程应是列入本科培养方案的理论课程；评定过程中申请人必须完整讲授该课程。
3．在申报教师高级专业技术职务当学期前，3年内已获得“优秀主讲教师”称号和“青年教师教学优秀奖”的教师可以免本科教学评定。
二、申请程序

1．申请人在承担本科课堂教学任务的当学期提出申请（若申请人在一学年的两学期均有本科课堂教学任务，由其自行确定申请本科教学评定的学期），填写《电子科技大学本科教学评定申请表》（附1），并交所在学院教务科留存。

申请截止时间：每学期开学第1周。

2．学院教务科在第2周末前，将填写好的《电子科技大学本科教学评定申请汇总表》（附2）、每个申请人的《申请表》复印件汇总，上报教务处。

三、本科教学评定的方式、内容与程序
1．本科教学评定的方式主要为评估专家随堂听课。
2．本科教学评定的内容包括课堂教学的重要环节，如教案或讲稿、多媒体课件、课堂讲授、课堂管理等。

3．评估专家由教务处负责组织。

4．对每一个申请人，评估专家随堂听课不得少于3学时。

5．接受评定的课程开课后的第9周，评估专家提交评定结果，填写《电子科技大学本科教学评定表》（附3），并交教务处留存。

四、评定结果及有效期

1．评定结果分为：优、良、合格、不合格四个等级。

2．评定结果自公布学期起3年内有效。
3．凡无故不申请本科教学评定者，视评定结果为不合格。

五、评定结果公布
教务处于每学期评定结束后公布评定结果，并在学校高级专业技术职务评审前将评定结果提交相关部门。

六、附则

1．本办法自颁布之日起施行。原校教通知〔2007〕27号文件停止执行。

2．本办法由教务处负责解释。

附：1．电子科技大学本科教学评定申请表

2．电子科技大学本科教学评定申请汇总表
3．电子科技大学本科教学评定表

附1

电子科技大学本科教学评定申请表

1、基本情况

	申请人姓名

	所在院(部)

	出生年月

	性别

	最终学位

	现职称

	拟申报职称

2、近3年来给本科生授课情况

	起止时间
	课程名称
	学时
	课程性质
	学生评教分数
	学院评教平均分
	全校评教平均分
	备注

注：学院评教平均分、全校评教平均分由教务处教学研究科提供，相应栏由学院教务科填写。

3、当学期给本科生授课情况

	课程名称
	学时
	课程性质
	上课时间
	上课地点
	学生人数
	学生年级
	备注

注：1、课程性质按开课年级对应的培养方案来填写，分别为：普通教育必修课/公共基础课，学科基础必修课/学科基础课，学科基础选修课，专业方向限选课，专业选修课/任意选修课，素质教育选修课。

2、上课时间、地点、学生人数如有调整，学院应及时报教务处教学研究科备案；

3、学生年级分别为：大一、大二、大三、大四。素质教育选修课可以不填“学生年级”。

                      申  请  人(签字)：         ；       年   月   日

学院副院长(签字)：              学院公章：           年   月    日

附2

电子科技大学本科教学评定申请汇总表

学院：                         学期：      年－     年 第  学期

	申请人姓名
	现职称
	拟申报职称
	课程名称
	学时
	课程性质
	上课时间
	上课地点
	学生人数
	学生年级
	备注

填表人：       教学副院长签字：          学院公章：         年    月    日

附3

电子科技大学本科教学评定表
一、基本情况

	申请人姓名

	所在院(部)

	出生年月

	性别

	最终学位

	现职称

	拟申报职称

二、评定结果

	评价意见(对本科课堂教学的效果评价)：

评价等级：       ；相应分数：

评估专家组长签字：                 教务处公章：     年   月   日

注：评定等级与相应的分数为，优(100－90分)、良(89－80分)、合格(79－60分)、不合格(60分以下)。

PAGE
—7—